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Niedobór witamin przyczyną migreny?

Wysoki odsetek osób cierpiących na migreny ma łagodne deficyty witaminy D, ryboflawiny
i koenzymu Q10 - poinformowali naukowcy podczas 58. dorocznego zjazdu American
Headache Society, który odbył się 10 czerwca w San Diego.
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Wcześniejsze badania wskazywały, że poziom niektórych witamin lub ich niedobory odgrywają
istotna rolę w procesach powodujących migreny, jednak wyniki analiz, podczas których badano
możliwości zastosowania witamin w celu zapobiegania migrenom, nie były jednoznaczne.

 

Naukowcy z Centrum Medycznego Szpitala Dziecięcego w Cincinnati (w stanie Ohio) przyjrzeli się
danym dotyczącym pacjentów cierpiących na migreny, z których wielu przyjmowało leki
zapobiegające migrenom oraz suplementy witaminowe, jeśli występowały u nich deficyty.

 

Po zestawieniu danych badacze ustalili, że osoby cierpiące na chroniczne migreny częściej miały
niedobory koenzymu Q10 i ryboflawiny (witaminy B2) niż osoby doświadczających migren
epizodycznie. Deficyty koenzymu Q10 częściej występowały u kobiet, natomiast u mężczyzn częściej
występował niedobór witaminy D.

 

"Niezbędne jest wykonanie dalszych badań, by ocenić, czy suplementacja witaminowa może
zmniejszać częstotliwość migren oraz czy osoby z niewielkimi niedoborami witamin będą widziały
większe rezultaty takiej suplementacji" - zauważa autorka analizy dr Suzanne Hagler.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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